
Folketingets Socialudvalg

Dato: 23. november 2011

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 17. oktober 

2011 følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 4

(SOU Alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup 

(DF).

Spørgsmål nr. 4:

”Hvilke initiativer er der taget, for at gøre opmærksom på og udbrede kend-

skabet til at kommunerne siden 1. juli 2010 har haft mulighed for at udstyre 

kriminalitetstruede børn og unge med elektronisk fodlænke?”

Svar:

Som led i den tidligere regerings strategi ”Ghettoen tilbage til samfundet – et 

opgør med parallelsamfund i Danmark” fra efteråret 2010 blev der etableret 

en Task Force, som skulle vejlede kommunerne om mulighederne for at 

anvende forældrepålæg og ungepålæg, herunder elektronisk overvågning af 

børn og unge (elektroniske fodlænker). I regi af Task Forcen blev pjecen

”Styrk forældreansvaret for udsatte børn og unge” udgivet i foråret 2011. 

Pjecen giver et overblik over reglerne om forældre- og ungepålæg, herunder 

reglerne om elektronisk overvågning. 

Task Forcen har endvidere afholdt to konferencer med fokus 1) på anven-

delsen af reglerne om forældre- og ungepålæg, herunder om muligheden for 

elektronisk overvågning, 2) på relevante indsatser over for udsatte børn og 

unge, samt 3) på den praktiske anvendelse af elektronisk overvågning. 56 

kommuner deltog på konferencerne med i alt ca. 250 deltagere. Ud over 

Task Forcens informationsarbejde, har der været lagt information ud om 

muligheden for og den praktiske anvendelse af elektroniske fodlænker til 

børn og unge på Socialministeriets hjemmeside. 

Jeg kan i øvrigt oplyse om, at jeg i december forventer at fremsætte lovfors-

lag om afskaffelse af muligheden for elektronisk at overvåge børn og unge 

(elektroniske fodlænker), da det er min klare opfattelse, at det ikke er det 

rette middel til at forebygge kriminel eller asocial adfærd
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